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Syfte och omfattning 
Bedömningskriterier för produktområde Tilläggsutrustning till rullstolar 
Övergripande rutin ”Hjälpmedel, Hälso- och sjukvård. Region Gävleborg, Platina ID 09- 
63297” är styrande.   

Allmänt  
Riktlinjer för egenvård/ansvar ska i första hand beaktas.  
Hjälpmedelsinsatser ska vara medicinskt och funktionellt motiverade  

Ansvar och roller 
Vårdenhetschefer ansvar för att samtliga förskrivare inom enheten har kännedom 
om riktlinjen och vet var de hittar den.  
Förskrivare ansvarar för att tillämpa riktlinjen.  
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Beskrivning 
Drivaggregat för manuella rullstolar, vårdarstyrda 
12 24 09 Drivaggregat vårdarstyrda  

Kriterier:   
• Kan förskrivas till patienter där förflyttning med manuell rullstol utomhus 

endast kan ske med hjälp av annan person och där hjälpmotor behövs för att 
medhjälparen på säkert och ergonomiskt sätt ska kunna framföra stolen.  

 
• Den manuella rullstolen med drivaggregat ska påtagligt öka patientens 

möjlighet till delaktighet i vardagen.   
 

• Behovet skall vara frekvent, minst 3-4 ggr/v större delen av året.  
 

Viktig information:   
Vårdarstyrt drivaggregat är inte att jämställa med en elrullstol vad gäller 
framkomlighet eller stötdämpning i olika väglag såsom kullersten eller snömodd.   
  
Om patienten bor utanför planerad stadsmiljö bör elektrisk vårdarmanövrerad 
rullstol väljas i första hand.  
  
Förvaring och laddning av drivaggregatet ska finnas tillgänglig innan leverans av 
produkten. Förvaring  och laddning skall ske i uppvärmt torrt utrymme 
och  minst +5 grader. Ur försäkringssynpunkt bör utrymmet vara låsbart.    
  
Observera att vissa produkter med batterier av litiumjontyp är för kraftfulla för att 
få ta med på flyg, på grund av explosionsrisken.  

Råd i förskrivningsprocessen   
Har brukaren ett avancerat sittande som är bra i den manuella rullstolen, då kan 
drivaggregat vara att föredra istället för eldriven rullstol under förutsättning att 
framkomlighetskraven ovan uppfylls.   

Utprovning  
Förskrivaren bedömer om vårdaren kan framföra hjälpmedlet på ett säkert sätt.   
  
Låneförbindelse gås igenom och skrivs under av patienten.   
Dokumentet lånevillkor gås igenom och lämnas ut.  
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Uppföljning 
Uppföljning sker i enlighet med förskrivningsprocessen (2 kap. 3§ HSLF-FS 
2021:52)  
Uppföljning ska ske minst årligen. 
  

Plan för kommunikation och implementering 
Information om riktlinjen ges på Sortimentsråd Hjälpmedel SAM samt 
Hjälpmedelsgrupp för vidare spridning i respektive organisation. 
Kvalitetssamordnare inom primärvård och kvalitetssamordnare för vård-
dokumentation läggs som extra uppföljare. 
Hälsovalskontoret kommunicerar ut riktlinjen till privata vårdgivare med avtal. 
Efter fastställande läggs dokumentet sökbart på samverkanswebbens 
hjälpmedelssida. 

Dokumentinformation 
Dokumentet har utarbetats av Magnus Dahl, samordnare hjälpmedel i samverkan 
med Hjälpmedelsgrupp samt Referensgrupp förskrivare.  

Referenser 

 

Dokumentnamn Plats 
Hjälpmedel. Hälso- och sjukvård, region Gävleborg Platina/Samverkanswebben 
Samverkanswebben - Hjälpmedel Samverkanswebben 
Körträningsprotokoll eldriven rullstol  Platina/samverkanswebben 
Uppföljning av eldriven rullstol Platina/samverkanswebben 
Låneförbindelse hjälpmedel Platina/samverkanswebben 
Lånevillkor Platina/samverkanswebben 
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